
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 20236249DIÁRIO OFICIAL   No42

PORTARIA SEFAZ Nº 44, DE 11 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição 
do Estado, e com fulcro no art. 10, da Lei nº 1.609, de 23 de setembro 
de 2005, combinado com o art. 2º, §1º do Decreto nº 5.164, de 08 de 
dezembro de 2014, e

CONSIDERANDO a necessidade e relevância do serviço;

CONSIDERANDO ser função típica do Agente do Fisco a 
execução de trabalhos específicos de fiscalização, arrecadação, auditoria 
e corregedoria fazendária, resolve:

DESIGNAR,

O Agente do Fisco, abaixo relacionado, para executar serviços especiais 
de interesse desta Secretaria, na Agência Avançada de Porto Nacional, 
no período de 1º a 16 de janeiro de 2023, com a obrigatoriedade de 
apresentar relatório das atividades desempenhadas:

Item Nº Nome Nº Funcional Descrição

1 Eraldo Goulart de Medeiros 664367-2 Monitoramento

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 45, DE 11 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição 
do Estado, e com fulcro no art. 10, da Lei nº 1.609, de 23 de setembro 
de 2005, combinado com o art. 2º, §1º do Decreto nº 5.164, de 08 de 
dezembro de 2014, e

CONSIDERANDO a necessidade e relevância do serviço;

CONSIDERANDO ser função típica do Agente do Fisco a 
execução de trabalhos específicos de fiscalização, arrecadação, auditoria 
e corregedoria fazendária, resolve:

DESIGNAR,

Os Agentes do Fisco, abaixo relacionados, para executarem serviços 
especiais de interesse desta Secretaria, na Agência Avançada de Porto 
Nacional, no período de 1º a 31 de janeiro de 2023, com a obrigatoriedade 
de apresentar relatório das atividades desempenhadas:

Item Nº Nome Nº Funcional Descrição

1 Adao Vilarinho Ferreira 328550-2 Monitoramento

2 Adil de Araujo Sobral 598784-1 Plantão Fiscal

3 Everton Naves Siviero do Vale 731721-1 Auditoria

4 Gleib Adelino Lopes Rezende 581413-1 Auditoria

5 Jose Bartoldo Braga Aires 165399-1 Monitoramento

6 Nilo Alves de Melo Junior 554483-1 Plantão Fiscal

7 Raimundo Nonato Parente Filho 537345-2 Auditoria

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 132/2022

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
749 (OUTRAS VINCULAÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS)

PROCESSO Nº 2022/3100/001.606

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de 
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a aquisição de material de consumo e permanente (lençol, 
eletromiógrafo, etc.), que teve como vencedora as empresas MIOTEC 
EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS LTDA - EPP, no item 03, valor de  
R$ 47.708,96 (quarenta e sete mil, setecentos e oito reais e noventa e 
seis centavos), WIRES MARDEM COELHO DE ABREU, item 04, valor de  
R$ 1.858,20 (um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos) 
e a empresa VERSSERV VENDAS ONLINE LTDA - EPP, no item 06, valor 
de R$ 13.392,83 (treze mil, trezentos e noventa e dois reais e oitenta e 
três centavos).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 62.959,99 (sessenta e dois 
mil, novecentos e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos).  
O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.
gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas, 11 de janeiro de 2023.

LÍVIA ALVES OLIVEIRA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 134/2022

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA
 500 (OUTROS VÍNCULOS DE TRANSFERÊNCIA) 
700 (OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO) 

PROCESSO Nº 2022/3300/00.253

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de 
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a aquisição de materiais e serviços gráficos (confecção 
de cartilhas, encartes e criação e produção de arte gráfica e edição de 
texto.), que teve como vencedora as empresas GRÁFICA E EDITORA 
CAPITAL LTDA - EPP, nos itens 01, 05 e 07, valor de R$ 29.640,00 (vinte 
e nove mil, seiscentos e quarenta reais), GRÁFICA E EDITORA ALANÇA 
LTDA - ME, item 02, valor de R$ 1.524,00 (um mil, quinhentos e vinte e 
quatro reais), GRÁFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, item 03, valor 
de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), e a empresa AYER FELIPE DE 
FARIA NETO - EPP, nos itens 04 e 06, valor de R$ 5.050,00 (cinco mil 
e cinquenta reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 38.314,00 (trinta e oito mil 
trezentos e quatorze reais). O resultado completo encontra-se disponível 
nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas, 11 de janeiro de 2023.

LÍVIA ALVES OLIVEIRA
Pregoeira

SECRETARIA DA INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS

PORTARIA Nº 02/2023/GABSEC/SICS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS, no uso das atribuições que lhe conferem a Constituição do 
Estado, art. 42, §1º, incisos I e IV, e o Ato nº 1.304 - NM, de 25 de outubro 
de 2021, publicado na edição 5.954/2021 do D.O.E;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão para realização de Chamamento 
Público, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014 e no Decreto Estadual 
nº 5.816/18, que atuará no processo de execução do projeto Tocantins 
Empreendedor;

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados como 
membros da Comissão, sendo os suplentes convocados às competências 
do colegiado se em eventual necessidade de substituição de membro 
titular

TITULARES

SERVIDOR MATRÍCULA

Luiz Carlos Carneiro da Silva (Presidente) 11664037 - 3

João Pedro Oliveira da Silva 11743042 - 2

Marcondes Martins Gomes de Oliveira 811984 - 1

SUPLENTES

Rayla Moraes Lopes 11761806 - 2

Wiliam Rocha de Assunção 11706651 - 1

Art. 3º Compete à Comissão:

I - elaborar e subscrever o edital de Chamamento Público, 
juntamente com o Gestor da Pasta;

II - organizar e acompanhar o certame;

III - receber os documentos e declarar que cumpriu os requisitos 
do Edital;


